
Kategorizaci provedli
členové

Kategorizace
hřišť klubů

FORTUNA:LIGY
v roce 2023

l Vodopropustnost dle DIN 18035 - 5 výborná, 4 velmi dobrá, 3 dobrá, 2 solidní, 1 velmi špatná, 0 nepropustná plocha
l Rovinatost hrací plochy - 5 výborná, 4 velmi dobrá, 3 dobrá, 2 solidní, 1 narušená, 0 špatná rovinatost plochy
l Floristické složení dle výskytu lipnice roční a obecné - 5 do 5%, 4 do 15%, 3 do 30%, 2 do 50%, 1 do 70%, 0 nad 70%
l Hloubka zakořenění a pevnost drnu dle hloubky kořenů - 5 nad 10 cm, 4 8-10 cm, 3 6-8 cm, 2 4-6 cm, 1 2-4 cm, 0 pod 2 cm
l Hustota a pokryvnost plochy dle % pokryvnosti - 5 více než 95%, 4 90-95%, 3 80-89%, 2 70-79%, 1 60-69%, 0 pod 60%
l Stav brankovišť dle plně vyšlapané plochy - 5 do 10 m2, 4 10-20 m2, 3 21-30 m2, 2 31-40 m2, 1 41-50 m2, 0 nad 50 m2

Hodnotící kritéria v bodech:

Výsledná tabulka bodového hodnocení hřišť:

          Fotbalový  Vodopropustnost  Rovinatost  
Floristické 

 Hloubka  Hustota  
Stav          klub  hrací plochy hrací  

složení
  zakořenění  a pokryvnost  

brankovišť
  Body  Kategorie

  dle DIN  plochy   a pevnost drnu  plochy

  1. FC Hradec Králové  5 5 5 5 4 4 28 A
   2. FK Pardubice 4 5 5 4 5 5 28 A
  3. SK Slavia Praha 5 5 5 3 5 5 28 A
  4. Bohemians Praha 1905 2 5 3 5 4 5 24 B
  5. AC Sparta Praha 3 5 5 5 5 5 28 A
  6. FK Mladá Boleslav 2 5 5 5 5 5 27 A
 7. FK Jablonec 3 5 5 5 5 5 28 A
  8. FC Slovan Liberec 3 5 4 5 5 5 27 A
  9. FK Teplice 4 5 2 3 5 5 24 B
10. FC Viktoria Plzeň 4 5 5 5 5 5 29 A
11. SK Dynamo České Budějovice 3 5 2 5 5 5 25 B
12. 1. FC Slovácko 1 5 2 4 5 5 22 B
13. FC Trinity Zlín 2 5 2 3 5 5 22 B
14. SK Sigma Olomouc  4 5 5 4 5 5 28 A
15. MFK Karviná 4 5 3 4 5 5 26 A
16. FC Baník Ostrava - Vítkovice a.  1 5 2 3 5 5 21 B



FC HR ADEC 
KR ÁLOVÉ

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Nový stadion s  novým trávníkem 
založeným výsevem. Veškeré namě-
řené hodnoty jsou téměř ideální, 
trávník je ve vynikající kondici. Hřiště 
řadíme do kategorie A – výborné top 
hřiště.

Doporučujeme nastavit vysoký trend 
profesionální údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  dostup-
ných technologií. Vzhledem k celko-
vé konstrukci a  orientaci stadionu 
doporučujeme zvážit nákup přisvět-
lovacích ramp.

Kategorizace hřišť FL 2023

Vodopropustnost

5 5 5

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023

Kategorizace hřišť Fortuna:ligy proběhla 
ve  dnech 9. 10. 2023 – 12. 10. 2023. 
Kategorizační komise ve složení Michal 
Koťan a  Jaroslav Zítko ujela za  tyto 
4 dny 1999 km a  dle předem daných 
kritérií posoudila celkem 30 hracích 
ploch profesionálních soutěží. 

Kategorizace proběhla ve dnech podzimní vege-
tace, avšak v  plné zátěži, kdy soutěžní utkání již 
probíhala od července 2023. Nutno podotknout, 
že ve dnech kontroly, především v pondělí a úte-
rý byly na území České republiky vydatné srážky, 
takže půdní profily byly nasyceny, a tak orientační 
vsakové zkoušky byly ve  výsledku spíše průměr-
né. Přesto lze konstatovat, že hrací plochy For-
tuna:ligy jsou na podzim 2023 skutečně ve velmi 
dobré kondici. Meziročně opět stoupl počet hřišť 
nejlepší kategorie A na 10 a kategorii B obdrželo 
hřišť 6. V letošním roce kontrolní komise nemuse-
la v nejvyšší soutěži udělit kategorii C. K návratu 
do skupiny nejkvalitnějších hřišť však hřištím v ka-
tegorii B obyčejně postačí použití údržbového 

systému Koro s novým výsevem nebo položením 
kvalitního předpěstovaného travního koberce. 
Všechny konstrukce hřišť jsou již v pořádku. 

Pro porovnání:
2019 – 10x A
2020 – 8x A 
2021 – 11x A 
2022 – 7x A
2023 – 10x A

Všechna hřiště se vyznačují výbornou rovinatos-
tí, odpovídajícím zakořeněním v  tomto vegetač-
ním období, velmi dobrou hustotou a výborným 
stavem brankovišť. Nadále hlavním problémem 
zůstává boj s plevelnou lipnicí roční. Celkově lze 
znovu konstatovat, že úroveň údržby a  regene-
račních zásahů je nyní v nejvyšší soutěži na velmi 
vysoké evropské úrovni. Stále častěji jsou také za-
pojovány moderní trendy z oblasti managmentu 
trávníků, jak už používání podpůrných přírodních 
prostředků, tak moderní techniky.
Všechny naměřené hodnoty jsou uvedeny v  ta-
bulce, včetně zařazení do odpovídajících katego-
rií. 



IOG Česká republika / ročník 2023

Vodopropustnost

FK 
PARDUBICE 4 5 4

Floristické složení Zakořenění

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Nový stadion s novým trávníkem za-
ložený pokládkou travních koberců. 
Veškeré naměřené hodnoty jsou té-
měř ideální, trávník je ve  vynikající 
kondici. Hřiště řadíme do  kategorie 
A – výborné top hřiště.

Doporučujeme nastavit vysoký trend 
profesionální údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  dostup-
ných technologií. 

Vodopropustnost

SK SL AVIA 
PR AHA

5 5

Floristické složení Zakořenění

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
V době návštěvy je nový trávník ně-
kolik týdnů po  pokládce. Veškeré 
naměřené parametry jsou téměř 
ideální. Jediným problémem je tak 
zakořenění koberce a  tím pevnost 
drnu, která je pouze průměrná. Hrací 
plochu řadíme do  kategorie A  – vý-
borné top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  techno-
logií a  zvážit případné snížení herní 
zátěže hrací plochy k  dosažení nej-
lepší kvality.

Kategorizace hřišť FL 2023

3



AC SPARTA 
PR AHA

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Veškeré naměřené hodnoty jsou té-
měř ideální, trávník je ve  vynikající 
kondici. Naměřená orientační, avšak 
průměrná vodopropustnost může 
být způsobena nasycením substrá-
tu po  vydatném dešti. Oceňujeme 
výbornou prezentaci hřiště, kdy 
v  nepříznivých povětrnostních pod-
mínkách je hřiště vzorně posekáno 
a  nalajnováno. Hřiště řadíme do  ka-
tegorie A – výborné top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  techno-
logií.

Vodopropustnost

BOHEMIANS 
PR AHA 19052 3

Floristické složení Zakořenění

B
24

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště má výbornou rovinatost, 
hloubku zakořenění a  stav branko-
višť. Hustota a  pokryvnost je lehce 
narušena, a to z důvodů vysoké zátě-
že. Vysoký je výskyt lipnice roční. Vo-
dopropustnost je nedostatečná. Hři-
ště řadíme do kategorie B – dobré.

Doporučujeme zvážit znovu použití 
systému Koro, tentokrát však s  vý-
měnou vegetačního substrátu a dále 
k  používání moderních produktů 
a technologií.

Kategorizace hřišť FL 2023

5

Vodopropustnost

3 5 5

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023



IOG Česká republika / ročník 2023

Vodopropustnost

FK ML ADÁ 
BOLESL AV 2 5 5

Floristické složení Zakořenění

A
27

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště znovu působí výborným dojmem 
a je ve vynikající kondici. Veškeré naměře-
né hodnoty jsou téměř ideální. Naměřená 
orientační, avšak podprůměrná vodopro-
pustnost může být způsobena nasycením 
substrátu po vydatném dešti. Hrací plochu 
řadíme do kategorie A – výborné top hři-
ště. 

Doporučujeme pokračovat v  nastoleném 
trendu údržby, včetně používání moder-
ních produktů a  technologií. Vzhledem 
ke  stáří hřiště a  substrátu doporučujeme 
zvážit použití systému Koro s  výměnou 
vegetačního substrátu k  udržení nejvyšší 
kvality hracího povrchu.

Vodopropustnost

FK 
JABLONEC 

3 5

Floristické složení Zakořenění

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
V  letním období prošlo hřiště kom-
pletní rekonstrukcí všech konstrukč-
ních vrstev. Trávník byl založen po-
ložením travních koberců. Veškeré 
naměřené hodnoty jsou téměř ideál-
ní, trávník je ve vynikající kondici. Hři-
ště řadíme do kategorie A – výborné 
top hřiště.

Doporučujeme nastavit vysoký trend 
profesionální údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  dostup-
ných technologií. 

Kategorizace hřišť FL 2023

5



FK TEPLICE

B
24

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Rovinatost, hustota a stav brankovišť 
jsou výborné. Zakořenění je průměr-
né, vodopropustnost je pouze lehce 
narušena. Výrazným a  viditelným 
problémem je vysoký výskyt lipnice 
roční, který po 3 letech od položení 
nového travního koberce dosahuje 
již okolo 50%. Hrací plochu řadíme 
do kategorie B – dobré. 

Doporučujeme pokračovat v  kvalit-
ně prováděné údržbě a zvážit znovu 
použití systému Koro se založením 
trávníku výsevem. Dále doporučuje-
me používání moderních produktů 
a technologií.

Vodopropustnost

FC SLOVAN 
LIBEREC3 4

Floristické složení Zakořenění

A
27

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Veškeré naměřené hodnoty jsou té-
měř ideální, trávník je ve  vynikající 
kondici. Na hřišti je již patrný výskyt 
lipnice roční a vodopropustnost byla 
narušena vydatným deštěm. Hřiště 
řadíme do kategorie A – výborné top 
hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  techno-
logií. Vzhledem k celkové konstrukci 
a  orientaci stadionu doporučujeme 
zvážit nákup přisvětlovacích ramp.

Kategorizace hřišť FL 2023

5

Vodopropustnost

4 2 3

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023



IOG Česká republika / ročník 2023

Vodopropustnost

FC VIKTORIA 
PLZEŇ 4 5 5

Floristické složení Zakořenění

A
29

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Veškeré naměřené hodnoty jsou téměř 
ideální, trávník je ve  vynikající kondici. 
Oceňujeme výbornou prezentaci hřiště, 
kdy v  nepříznivých povětrnostních pod-
mínkách je hřiště vzorně posekáno a nalaj-
nováno. Hřiště řadíme do kategorie A – vý-
borné top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nastoleném 
trendu údržby, včetně používání moder-
ních produktů a technologií.

Vodopropustnost

ČESKÉ 
BUDĚ JOVICE

3 2

Floristické složení Zakořenění

B
25

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště je stále, již několik let, ve vel-
mi dobrém stavu. Bohužel výskyt 
plevelné lipnice roční je značný, více 
jak 30%. Vodopropustnost je pouze 
průměrná. Hřiště řadíme po několika 
letech do kategorie B – dobré. 

K návratu do skupiny A doporučuje-
me použití systému Koro a  založení 
nového trávníku nejlépe výsevem. 
Doporučujeme pokračovat v kvalitně 
prováděné údržbě, včetně používání 
moderních produktů a technologií.

Kategorizace hřišť FL 2023

5



FC TRINIT Y 
ZLÍN

B
22

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Stav hrací plochy se meziročně téměř 
vůbec nezměnil. Rovinatost, hus-
tota, pokryvnost a stav brankovišť 
jsou výborné. Hloubka zakořenění je 
pouze dobrá, ale odpovídá ročnímu 
období. Vodopropustnost je znovu 
problematická a velmi nízká. Výskyt 
lipnice roční je již výrazný, cca 50 %. 
Hřiště řadíme do kategorie B - dobré.

Doporučení zůstávají několik let 
stejná: snížení herní zátěže, častější 
strojové zásahy a zvážit znovu rekon-
strukci hrací plochy, a to nejlépe sys-
témem Koro, s  výměnou vegetační 
vrstvy, se založení nového trávníku.

Vodopropustnost

1.  FC 
SLOVÁCKO1 2

Floristické složení Zakořenění

B
22

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Stav hrací plochy se meziročně téměř vů-
bec nezměnil. Rovinatost, hustota, pokryv-
nost a stav brankovišť jsou výborné. Hloub-
ka zakořenění je velmi dobrá, ale odpovídá 
vegetačnímu období. Výskyt lipnice roční 
je již výrazný. Vodopropustnost je pouze 
minimální. Hřiště řadíme do kategorie B – 
dobré.

Doporučujeme zvýšené strojové zásahy, 
používání moderních produktů a technolo-
gií a zvážit rekonstrukci hrací plochy, a to 
nejlépe systémem Koro, s úpravou nebo vý-
měnou vegetační vrstvy a založení nového 
trávníku.

Kategorizace hřišť FL 2023

4

Vodopropustnost

2 2 3

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023



IOG Česká republika / ročník 2023

Vodopropustnost

SK SIGMA 
OLOMOUC 4 5 4

Floristické složení Zakořenění

A
28

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Veškeré naměřené hodnoty jsou té-
měř ideální, trávník je ve vynikající 
kondici. Oceňujeme výbornou pre-
zentaci hřiště, kdy v  nepříznivých 
povětrnostních podmínkách je hřiště 
vzorně posekáno a nalajnováno. Hři-
ště řadíme do kategorie A – výborné 
top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a techno-
logií.

Vodopropustnost

MFK 
K ARVINÁ

4 3

Floristické složení Zakořenění

A
26

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Většina naměřených hodnot je té-
měř ideální, trávník je ve vynikající 
kondici. Výskyt lipnice roční je do 
30%. Vodopropustnost je pouze leh-
ce snížena. Hřiště řadíme do katego-
rie A – výborné top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a techno-
logií. 

Kategorizace hřišť FL 2023

4



Vodopropustnost

FC BANÍK 
OSTR AVA 

– Městský stadion Vítkovice

1 2

Floristické složení Zakořenění

B
21

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Rovinatost, hustota, pokryvnost 
a  stav brankovišť jsou výborné. 
Hloubka zakořenění je pouze průměr-
ná. Výskyt lipnice roční je již vysoký 
a  vodopropustnost je nedostatečná. 
Hřiště řadíme do kategorie B – dobré.

K návratu do skupiny A doporučuje-
me použití systému KORO s případ-
nou výměnou substrátu a  založení 
nového trávníku výsev nebo polo-
žením travních koberců. Dále dopo-
ručujeme nastavit vysoký trend pro-
fesionální údržby, včetně používání 
moderních produktů a technologií. 

3

IOG Česká republika / ročník 2023



72

Kategorizaci provedli
členové

Kategorizace hřišť klubů
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

v roce 2023

l Vodopropustnost dle DIN 18035 - 5 výborná, 4 velmi dobrá, 3 dobrá, 2 solidní, 1 velmi špatná, 0 nepropustná plocha
l Rovinatost hrací plochy - 5 výborná, 4 velmi dobrá, 3 dobrá, 2 solidní, 1 narušená, 0 špatná rovinatost plochy
l Floristické složení dle výskytu lipnice roční a obecné - 5 do 5%, 4 do 15%, 3 do 30%, 2 do 50%, 1 do 70%, 0 nad 70%
l Hloubka zakořenění a pevnost drnu dle hloubky kořenů - 5 nad 10 cm, 4 8-10 cm, 3 6-8 cm, 2 4-6 cm, 1 2-4 cm, 0 pod 2 cm
l Hustota a pokryvnost plochy dle % pokryvnosti - 5 více než 95%, 4 90-95%, 3 80-89%, 2 70-79%, 1 60-69%, 0 pod 60%
l Stav brankovišť dle plně vyšlapané plochy - 5 do 10 m2, 4 10-20 m2, 3 21-30 m2, 2 31-40 m2, 1 41-50 m2, 0 nad 50 m2

Hodnotící kritéria v bodech:

Výsledná tabulka bodového hodnocení hřišť:

          Fotbalový  Vodopropustnost  Rovinatost  
Floristické 

 Hloubka  Hustota  
Stav          klub  hrací plochy hrací  

složení
  zakořenění  a pokryvnost  

brankovišť
  Body  Kategorie

  dle DIN  plochy   a pevnost drnu  plochy

 1. MFK Chrudim 3 5 0 3 4 3 18 C
 2. FK Viktoria Žižkov + AC Sparta B 0 5 2 4 5 5 21 B
 3. FK Dukla Praha 0 5 2 2 4 5 18 C
 4. FK Varnsdorf 0 5 0 2 4 5 16 C
 5. 1. FK Viagem Příbram 0 5 0 3 4 5 17 C
 6. FC SILON Táborsko 1 5 4 3 5 5 23 B
 7. FK Sellier a Bellot Vlašim 2 5 0 5 4 5 21 B
 8. FC Vysočina Jihlava 5 5 3 4 5 5 27 A
 9. FC Zbrojovka Brno 5 5 0 3 5 5 23 B
10. SK Líšeň 2019 3 5 3 4 4 5 24 B
11. SK Hanácká Slavia Kroměříž 0 4 1 5 4 5 19 C
12. MFK Vyškov (stadion Drnovice) 1 5 0 4 4 5 19 C
13. 1. SK Prostějov (st. HFK Olomouc) 1 4 2 4 5 4 20 B
14. Slezský FC Opava 3 5 3 5 5 5 26 A

SK Sigma Olomouc B na hlavní ploše Androva stadionu viz. tabulka I. liga
AC Sparta B na stadionu Viktoria Žižkov

Kategorizace hřišť Fortuna:národní ligy proběhla ve dnech 9.10.2023 – 12.10.2023. 
Kategorizační komise ve složení Michal Koťan a Jaroslav Zítko ujela za tyto 4 dny 
1999 km a dle předem daných kritérií posoudila celkem 30 hracích ploch profesio-
nálních soutěží. 

Kategorizace proběhla ve dnech podzimní vegetace, avšak v plné zátěži, kdy sou-
těžní utkání již probíhala od července 2023. Nutno podotknout, že ve dnech kon-
troly, především v pondělí a úterý byly na území České republiky vydatné srážky, 
takže půdní profily byly nasyceny, a tak orientační vsakové zkoušky byly ve výsledku 
spíše průměrné.

Letošní výsledky kategorizace FNL jsou v podzimním období, po zátěži od července 
2023, celkově pouze průměrné až podprůměrné. Světlou výjimku však opět tvoří 
vynikající hřiště v Jihlavě a Opavě, která zcela zaslouženě získala kategorii 
A - výborné top hřiště. 

Doporučení pro ostatní jsou několik let prakticky stejná: všude nastolit vysokou od-
bornost údržby, doplnění mechanizace, používání moderních trendů, zvýšení stro-
jových zásahů a dodržování vhodné zátěže. Dále doporučujeme do 2 let všechny 
hrací plochy v profesionální FNL, které mají původní a zastaralé půdní profily k cel-
kovým rekonstrukcím všech konstrukčních vrstev.



FK VIK TORIA 
ŽIŽKOV 

B
21

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Kvalita trávníku zlepšením údržby a  rege-
neračních zásahů stoupla. Rovinatost plo-
chy, stav brankovišť, hustota a pokryvnost 
jsou výborné. Zakořenění je velmi dobré. 
Prakticky nulová je znovu vodopropust-
nost a  výskyt plevelné lipnice roční je vy-
soký. Přesto hřiště řadíme do kategorie B 
– dobré.

Ke zlepšení celkového stavu doporučujeme 
použití systému Koro s  úpravou substrá-
tu a  založením nového trávníku výsevem 
nebo pokládkou travního koberce. Doporu-
čujeme další zvýšení kvality ve všech smě-
rech, doplnění mechanizace a také četnost 
strojových zásahů a regeneračních prací. 

Vodopropustnost

MFK 
CHRUDIM3 0

Floristické složení Zakořenění

C
18

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště se od loňského roku prakticky nezměnilo. 
Pouze rovinatost hrací plochy je výborná. Bran-
koviště jsou poškozena a  hustota i  pokryvnost 
je narušena vysokou zátěží. Hloubka zakořenění 
a  vodopropustnost je pouze průměrná. Výskyt 
lipnice roční je téměř 100%. Hřiště řadíme do ka-
tegorie C – vyhovující s výhradami!

Doporučení jsou stále stejná: doporučujeme zvý-
šení četnosti údržby, a to všech strojových i re-
generačních zásahů. Z důvodů vysokého výskytu 
lipnice roční pak použití systému Koro s doplně-
ním velkého množství písku pro zlepšení vlast-
ností substrátu a založení nového trávníku nebo 
celkovou rekonstrukci všech vrstev.

Kategorizace hřišť FNL 2023

3

Vodopropustnost

0 2 4

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023

AC SPARTA 
PR AHA B
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Vodopropustnost

FK DUKL A 
PR AHA 0 2 2

Floristické složení Zakořenění

C
18

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Kvalita trávníku se meziročně opět zhor-
šila. Výborná je pouze rovinatost a  stav 
brankovišť. Hustota a pokryvnost je naru-
šena vysokou zátěží. Ostatní parametry 
jsou podprůměrné a  vodopropustnost 
prakticky nulová. Hřiště řadíme do katego-
rie C – vyhovující s výhradami!

Doporučení tak zůstávají stále prakticky 
neměnná. Doporučujeme zvýšení kvality 
údržby ve  všech směrech, četnost strojo-
vých zásahů a snížení celkové doporučené 
zátěže hrací plochy. Dále doporučujeme 
použití systému Koro, s následnou úpravou 
substrátu a založením nového trávníku.

Vodopropustnost

FK 
VARNSDORF

0 0

Floristické složení Zakořenění

C
16

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště se od loňského roku znovu 
prakticky nezměnilo. Rovinatost 
a stav brankovišť jsou výborné. Hus-
tota a pokryvnost je narušena. Vodo-
propustnost je z důvodů složení sub-
strátu stále prakticky nulová. Výskyt 
lipnice roční je aktuálně téměř 100%. 
Hřiště řadíme do kategorie C – vyho-
vující s výhradami!

Doporučení zůstávají stále stejná: 
zvýšení kvality údržby ve všech smě-
rech, navýšení strojových a  regene-
račních zásahů. Ke zvýšení kvality 
by však byla nutná kompletní rekon-
strukce všech konstrukčních vrstev 
hřiště.

Kategorizace hřišť FNL 2023

2



FC SILON 
TÁBORSKO

B
23

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště se od loňského roku prakticky 
nezměnilo. Výborná je rovinatost, 
hustota, pokryvnost a  stav branko-
višť. Zakořenění je průměrné, výskyt 
lipnice roční také. Vodopropustnost 
je silně narušena. Hřiště zařazujeme 
do kategorie B – dobré.

Doporučujeme zvýšení kvality údrž-
by ve  smyslu navýšení strojových 
a  regeneračních zásahů, včetně po-
užívání moderních produktů a  tech-
nologií.

Vodopropustnost

1.  FK VIAGEM 
PŘÍBR AM0 0

Floristické složení Zakořenění

C
17

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Meziročně se stav hřiště zlepšil pouze ne-
patrně. Hřiště má pouze výbornou rovi-
natost a letos i stav brankovišť. Hustota 
a pokryvnost je narušena vysokou zátěží, 
zakořenění je průměrné. Vodopropustnost 
je parkticky nulová a výskyt lipnice roční té-
měř 100%. Hřiště řadíme do kategorie C – 
vyhovující s výhradami!

Doporučujeme zůstávají stejná: zvýšení 
kvality údržby ve všech směrech a dále 
kompletní rekonstrukci hrací plochy, a to 
nejlépe systémem Koro s případnou výmě-
nou nebo úpravou substrátu a založení no-
vého trávníku.

Kategorizace hřišť FNL 2023

3

Vodopropustnost

1 4 3

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023
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Vodopropustnost

FK SELLIER 
A BELLOT VLAŠIM 2 0 5

Floristické složení Zakořenění

B
21

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště se od loňského roku znovu 
prakticky nezměnilo. Výborná je ro-
vinatost, stav brankovišť a překva-
pivě i hloubka zakořenění. Vodopro-
pustnost je pouze průměrná. Výskyt 
lipnice roční je však již téměř 100%. 
Hřiště řadíme do kategorie B - dobré.

Ke zlepšení stavu hrací plochy však 
pomůže pouze kompletní rekon-
strukce všech konstrukčních vrstev 
a založení nového trávníku výsevem 
nebo položením travních koberců.

Vodopropustnost

FC VYSOČINA 
JIHLAVA

5 3

Floristické složení Zakořenění

A
27

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Veškeré naměřené hodnoty jsou 
téměř ideální, trávník je ve  vynika-
jící kondici. Zakořenění je 8 – 10 cm 
a  odpovídá době vegetace. Výskyt 
lipnice roční je již patrný. Hřiště zno-
vu řadíme do kategorie A – výborné 
top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a  techno-
logií.

Kategorizace hřišť FNL 2023

4



SK LÍŠEŇ 
2019

B
24

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Hřiště má výbornou rovinatost a stav 
brankovišť. Hustota a  pokryvnost je 
lehce narušena vysokou zátěží, Za-
kořenění je 8 – 10 cm. Vodopropust-
nost je pouze průměrná a  výskyt 
lipnice roční cca 30%. Hřiště znovu 
řadíme do kategorie B – dobré. 

Doporučujeme zvýšení kvality údrž-
by ve  smyslu navýšení strojových 
a  regeneračních zásahů, včetně po-
užívání moderních produktů a  tech-
nologií.

Vodopropustnost

FC ZBROJOVKA 
BRNO5 0

Floristické složení Zakořenění

B
23

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Meziroční zlepšení stavu je způso-
beno vhodnými regeneračními zá-
sahy a kvalitní údržbou. Výborná je 
rovinatost, hustota, stav brankovišť 
a překvapivě i vodopropustnost. Za-
kořenění je pouze průměrné a výskyt 
lipnice roční je téměř 100%. Hřiště 
řadíme do kategorie B - dobré.

Doporučujeme znovu kompletní re-
konstrukci hrací plochy, a to nejlépe 
systémem Koro s  případnou výmě-
nou nebo úpravou substrátu a zalo-
žení nového trávníku.

Kategorizace hřišť FNL 2023

3

Vodopropustnost

3 3 4

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023
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Vodopropustnost

SK HANÁCKÁ 
SLAVIA 

KROMĚŘÍŽ

0 1 5

Floristické složení Zakořenění

C
19

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Konstrukce hřiště je původní, pravděpo-
dobně z let 60-tých. Vegetační substrát je 
téměř 100% jíl! Výborný je stav brankovišť 
a překvapivě i zakořenění. Hustota, po-
kryvnost a rovinatost je lehce narušena. 
Vodopropustnost je nulová a výskyt lipni-
ce roční okolo 70%. Hřiště řadíme do kate-
gorie C – vyhovující s výhradami!

Ke zlepšení stavu hrací plochy však pomů-
že pouze kompletní rekonstrukce všech 
konstrukčních vrstev a založení nového 
trávníku výsevem nebo položením trav-
ních koberců.

Vodopropustnost

MFK VYŠKOV 
- stadion Drnovice

1 0

Floristické složení Zakořenění

C
19

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Stav hřiště se meziročně prakticky nezmě-
nil. Rovinatost a stav brankovišť jsou výbor-
né Hustota, pokryvnost je lehce narušena 
vysokou zátěží, zakořenění je 8 – 10 cm. Vo-
dopropustnost plochy je výrazně omezena 
a výskyt lipnice roční okolo 80%. Hřiště řa-
díme do kategorie C – vyhovující s výhrada-
mi!

Doporučujeme zvýšení kvality údržby ve 
všech směrech a navýšení strojových zása-
hů i regeneračních prací. Ke zlepšení stavu 
hrací plochy do odpovídající kategorie však 
pomůže pouze kompletní rekonstrukce 
všech konstrukčních vrstev a založení nové-
ho trávníku výsevem nebo položením trav-
ních koberců.

Kategorizace hřišť FNL 2023

4



SLEZSKÝ 
FC OPAVA

A
26

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Většina naměřených parametrů je 
téměř ideální. Vodopropustnost je 
průměrná a zvýšený výskyt lipnice 
roční je již viditelný. Hrací plochu 
znovu řadíme do kategorie A – vý-
borné top hřiště.

Doporučujeme pokračovat v  nasto-
leném trendu údržby, včetně použí-
vání moderních produktů a techno-
logií a do budoucna zvážit použití 
systému Koro z důvodu vysokého vý-
skytu lipnice roční.

Vodopropustnost

1.SK PROSTĚJOV 
- stadion HFK Olomouc1 2

Floristické složení Zakořenění

B
20

Celkové hodnocení
a doporučená opatření
Výborná je pouze hustota a pokryv-
nost. Rovinatost plochy a poškoze-
ní brankovišť jsou lehce narušeny. 
Hloubka zakořenění je 8 – 10 cm. 
Výskyt lipnice roční je značný a vodo-
propustnost je nevyhovující. Hřiště 
řadíme do kategorie B - dobré.

Doporučujeme zvýšení kvality údrž-
by ve všech směrech, častější strojní 
zásahy i regenerační práce a používá-
ní dostupných moderních produktů.

Kategorizace hřišť FNL 2023

4

Vodopropustnost

3 3 5

Floristické složení Zakořenění

IOG Česká republika / ročník 2023


